
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

14.12.2021   № 146 

г. Белая Холуница 

 

Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, 

работ, услуг, закупаемых управлением культуры 

Белохолуницкого района и подведомственных ему 

учреждений, их потребительские свойства (в том числе 

качество) и иные характеристики (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом 

управления культуры Белохолуницкого района Кировской области  

от 09.12.2019 № 151 «Об утверждении Правил определения требований к 

закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 

закупаемых управлением культуры Белохолуницкого района  

и подведомственными ему учреждениями, их потребительские свойства (в 

том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) согласно приложению. 

2. При планировании закупок для обеспечения нужд управления 

культуры Белохолуницкого района и подведомственных ему учреждений на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов руководствоваться настоящим 

приказом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления культуры 

Белохолуницкого района 

 Е. В. Щербакова 

 



Приложение  

 

к приказу управления культуры 

Белохолуницкого района  

№ 146 от 14.12.2021  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых управлением культуры Белохолуницкого района и подведомственных 

ему учреждений, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Единица 

измерения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам, содержащиеся в 

обязательном перечне, утвержденном постановлением 

администрации Белохолуницкого муниципального района 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные главным распределителем бюджетных средств - 

управлением культуры Белохолуницкого района 

код 

по 

ОК

ЕИ 

наимено

вание 

характеристика значение характеристики характеристик

а 

значение характеристики обоснован

ие 

отклонени

я значения 

характерис

тики от 

утвержден

ной 

администр

ацией 

Белохолун

ицкого 

муниципал

ьного 

района 

Функцион

альное 

назначени

е* 

Главные 

должности 

муниципаль

ной службы 

Заместитель 

начальника 

управления 

культуры 

Белохолуни

цкого 

района, 

руководител

ь -главный 

бухгалтер, 

директор, 

заместитель 

директора 

подведомств

енного 

учреждения 

Главные 

специалист

ы, иные 

работники 

управления 

культуры 

Белохолуни

цкого 

района, 

работники 

подведомст

венных 

урчеждений 

Главные 

должности 

муниципаль

ной службы 

Заместитель 

начальника 

управления 

культуры 

Белохолуни

цкого 

района, 

руководител

ь -главный 

бухгалтер, 

директор, 

заместитель 

директора 

подведомств

енного 

учреждения 

Главные 

специалист

ы, иные 

работники 

управления 

культуры 

Белохолуни

цкого 

района, 

работники 

подведомст

венных 

урчеждений 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым заказчиками 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным приказом управления культуры Белохолуницкого района №15 от 09.12.2019 

1 26.20.11 Компьютеры 

портативные 

массой не более 

10 кг такие, как 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

  размер и тип 

экрана, вес, тип 

процессора, 

частота 

процессора, 

размер 

оперативной 

памяти, объем 

Х Х Х Х Х Х Х 

garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/


компьютеры, в 

том числе 

совмещающие 

функции 

мобильного 

телефонного 

аппарата, 

электронные 

записные 

книжки и 

аналогичная 

компьютерная 

техника. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический 

привод, 

наличие 

модулей Wi-

Fi,Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS), тип 

видеоадаптера, 

время работы, 

операционная 

система, 

предустановлен

ное 

программное 

обеспечение 

1.1  Ноутбуки 039 дюйм Х Х Х Х размер и тип 

экрана  

не более 17,3 , TFT 
 

Х Х 

166 кг Х Х Х Х вес не более 4 

  Х Х Х Х тип процессора многоядерный 

293

1 

ГГц Х Х Х Х частота 

процессора  

не более 3 

255

3 

Гбайт Х Х Х Х размер 

оперативной 

памяти  

не более 16 
 

255

4 

Тбайт Х Х Х Х объем 

накопителя 

не более 2 

  Х Х Х Х тип жесткого 

диска 

HDD 

  Х Х Х Х оптический 

привод 

DVD-RW 

  Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

наличие 

модулей W 

i-Fi, Bluetooth 

наличие 

  Х Х Х Х поддержка 3G 

(UMTS) 

нет 

  Х Х Х Х тип 

видеоадаптера 

встроенный/дискретный 
 

  Х Х Х Х время работы не более 10 часов 

 

 

  Х Х Х Х операционная 

система 

нет/наличие 

  Х Х Х Х предустановлен

ное 

программное 

обеспечение 

нет 



383 руб. Х Х Х Х предельная 

цена 

не более 40 000 

1.2  Планшетные 

компьютеры 

039 дюйм Х Х Х Х размер и тип 

экрана  

не более 10, IPS Х Х Х 

163 г Х Х Х Х вес не более 800 

  Х Х Х Х тип процессора многоядерный 

293

1 

ГГц Х Х Х Х частота 

процессора 

не более 2,4 

255

3 

 

Гбайт Х Х Х Х размер 

оперативной 

памяти  

не более 4 

255

3 

Гбайт Х Х Х Х объем 

накопителя 

не более 16 

  Х Х Х Х тип жесткого 

диска 

нет 

  Х Х Х Х оптический 

привод 

нет 

 

 

 Х Х Х Х наличие 

модулей Wi-Fi, 

Bluetooth  

наличие 

 

  Х Х Х Х поддержки 3G 

(UMTS) 

наличие 

 

  Х Х Х Х тип 

видеоадаптера 

встроенный 

  Х Х Х Х время работы не более 15 часов 

  Х Х Х Х операционная 

система 

 

 

многозадачность, 

поддержка графической 

оболочки, возможность 

выполнения 32 или  64 

разрядных приложений 

  Х Х Х Х предустановлен

ное 

программное 

обеспечение 

нет 

 

 

383 руб. Х Х Х Х предельная 

цена 

 

 

 

не более 17 000 

 

  

2 26.20.15 Машины 

вычислительн

ые 

электронные 

цифровые 

прочие, 

содержащие 

или не 

содержащие в 

одном корпусе 

  тип 

(моноблок/сист

емный блок и 

монитор), 

размер экрана/ 

монитора, тип 

процессора, 

частота 

процессора, 

размер 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



одно или два из 

следующих 

устройств для 

автоматическо

й обработки 

данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства 

ввода, 

устройства 

вывода. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные, 

рабочие 

станции вывода 

оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический 

привод, тип 

видеоадаптера, 

операционная 

система, 

предустановлен

ное 

программное 

обеспечение 

2.1  Компьютеры 

персональные 

настольные, 

рабочие 

станции вывода 

 

 

 

 Х Х тип 

(моноблок/сист

емный блок и 

монитор) 

системный блок и монитор 

 

Х Х 

039 дюйм Х Х размер экрана/ 

монитора 

не более 27 

  Х Х тип процессора многоядерный 

293

1 

ГГц Х Х частота 

процессора 

не более 4 

255

3 

Гбайт Х Х размер 

оперативной 

памяти 

не более 16 

255

4 

Тбайт Х Х объем 

накопителя 

 

не более 2 

  Х Х тип жесткого 

диска 

HDD или SSD 

  Х Х оптический 

привод 

DVD-RW или отсутствует 

  Х Х тип 

видеоадаптера 

встроенный  

  Х Х операционная 

система 

нет/наличие 

  Х Х предустановлен

ное 

программное 

обеспечение 

нет/наличие 

 

383 руб. Х Х предельная 

цена 

не более 50 000 



3 26.20.16 Устройства 

ввода или 

вывода данных, 

содержащие 

или не 

содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры 

  метод печати 

(струйный/ 

лазерный - для 

принтера), 

разрешение 

сканирования 

(для сканера), 

цветность 

(цветной/ 

черно-белый), 

максимальный 

формат, 

скорость 

печати/ 

сканирования, 

наличие 

дополнительны

х модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения карт 

памяти и т.д.) 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

3.1  Принтеры 

монохромные 

  Х Х метод печати лазерный Х Х 
  Х Х цветность черно-белый 

  Х Х максимальный 

формат 

А4 

  Х Х скорость 

печати 

не более 50 страниц в минуту 

  Х Х наличие 

дополнительны

х модулей и 

интерфейсов 

дуплекс, автоподатчик, сетевой 

интерфейс, или отсутствуют 

383 руб. Х Х предельная 

цена 

 

 

не более 15 000 

3.2  Принтеры    Х Х метод печати лазерный Х Х 
  Х Х цветность черно-белый 

  Х Х максимальный 

формат 

а3 

  Х Х скорость 

печати 

не более 50 страниц в минуту 

  Х Х наличие 

дополнительны

х модулей и 

интерфейсов 

дуплекс, автоподатчик, сетевой 

интерфейс, или отсутствуют 

 

 

383 руб. Х Х предельная не более 100 000 



цена 

3.3  Принтеры 

цветные 

  Х Х метод печати лазерный Х 
 

 

 

 

 

Х 
  Х Х цветность цветной 

  Х Х максимальный 

формат 

а3 

  Х Х скорость 

печати 

не более 50 страниц в минуту 

  Х Х наличие 

дополнительны

х модулей и 

интерфейсов 

дуплекс, автоподатчик, сетевой 

интерфейс, или отсутствуют 

383 руб. Х Х предельная 

цена 

не более 150 000 

3.4  Сканеры   Х Х разрешение 

сканирования  
не более 1000dpi Х Х 

  Х Х цветность цветной 

  Х Х максимальный 

формат 

а4 

  Х Х скорость 

сканирования 

не более 50 листов в минуту 

  Х Х наличие 

дополнительны

х модулей и 

интерфейсов 

дуплекс, автоподатчик, или отсутствует 

 

383 руб. Х Х предельная 

цена 

не более 5 000 

3.5  Сканеры 

потоковые 

  Х Х разрешение 

сканирования  
не более 1000dpi Х Х 

  Х Х цветность цветной 

  Х Х максимальный 

формат 

а4 

  Х Х скорость 

сканирования 

не более 50 листов в минуту 

  Х Х наличие 

дополнительны

х модулей и 

интерфейсов 

дуплекс, автоподатчик, или отсутствуют 

 

383 руб. Х Х предельная 

цена 

не более 45 000 

4 26.30.11 Аппаратура 

коммуникацио

нная 

передающая с 

приемными 

устройствами. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

  тип устройства 

(телефон/ 

смартфон), 

поддерживаемы

е стандарты, 

операционная 

система, время 

работы, метод 

управления 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



телефоны 

мобильные: 

(сенсорный/кно

почный), 

количество 

SIM-карт, 

наличие 

модулей и 

интерфейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS), 

стоимость 

годового 

владения 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного 

абонента (одну 

единицу 

трафика) в 

течение всего 

срока службы, 

предельная 

цена 

4.1  Мобильные 

телефоны  

   Х Х Х тип устройства 

(телефон/ 

смартфон) 

смартфон 

 

 

смартфон смартфон Х Х 

   Х Х Х поддерживаем

ые стандарты 

GSM 

900/1800/19

00, 3G, 4G 

GSM 

900/1800/19

00, 3G, 4G 

GSM 

900/1800/19

00, 3G, 4G 

   Х Х Х операционная 

система 

 

 

 

многозадач

ность,  

поддержка  

графическо

й оболочки, 

возможност

ь 

выполнения 

32 или  64 

разрядных 

приложений 

многозадачн

ость,  

поддержка  

графическо

й оболочки, 

возможност

ь 

выполнения 

32 или 64 

разрядных 

приложений 

многозадач

ность,  

поддержка  

графическо

й оболочки, 

возможност

ь 

выполнения 

32 или  64 

разрядных 

приложений 

356 ч  Х Х Х время работы не более 24 

в режиме 

разговора 

не более 24 

в режиме 

разговора 

не более 24 

в режиме 

разговора 

 



   Х Х Х метод 

управления 

(сенсорный / 

кнопочный) 

сенсорный 

 

сенсорный сенсорный/ 

кнопочный 

796 шт  Х Х Х количество 

sim-карт 

не более 2 

 

не более 2 не более 2 

   Х Х Х наличие 

модулей и 

интерфейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS) 

Wi-Fi и/или 

Bluetooth 

и/или USB 

и/или GPS 

 

Wi-Fi и/или 

Bluetooth 

и/или USB 

и/или GPS 

Wi-Fi и/или 

Bluetooth 

и/или USB 

и/или GPS 

383 руб.  

 

 

 

 

 

 

 

Х Х Х стоимость 

годового 

владения 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного 

абонента (одну 

единицу 

трафика) в 

течение всего 

срока службы 

не 

предусмотр

ено 

 

не 

предусмотр

ено 

не 

предусмотр

ено 

383 руб.  не более  

15 000 

не более  

10 000 

не более  

5 000 

предельная 

цена 

не более  

15 000 

не более  

10 000 

не более  

5 000 

5 29.10.21 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим 

объемом 

цилиндров не 

более 1500 см3, 

новые 

251 лошадин

ая сила 

мощность 

двигателя  

не более 200 не более 200 не более 200 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

 

не более 200 не более 200 не более 200 Х Х 

  комплектация 

 

предельная 

цена 

х х х комплектация базовая базовая базовая 

383 Руб. не более  

2 500 000 

не более  

2 000 000 

не более 

 1 500 000 
предельная 

цена 

не более  

2 500 000 

не более  

2 000 000 

не более 

1 500 000 

6 29.10.22 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

251 лошадин

ая сила 

мощность 

двигателя 

не более 200 не более 200 не более 200 мощность 

двигателя 

не более 200 не более 200 не более 200 Х Х 

 

 

 

 

комплектация х х х комплектация базовая базовая базовая 



зажиганием, с 

рабочим 

объемом 

цилиндров 

более 1500 см3, 

новые 

383 руб. предельная 

цена 

не более  

2 500 000 

не более  

2 000 000 

не более 

 1 500 000 
предельная 

цена 

не более  

2 500 000 

не более  

2 000 000 

не более 

1 500 000 

7 29.10.23 Средства 

Транспортные с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

воспламенение

м от сжатия 

(дизелем или 

полудизелем), 

новые 

251 лошадин

ая сила 

мощность 

двигателя  

не более 200 не более 200 не более 200 мощность 

двигателя  

не более 200 не более 200 не более 200 Х Х 

  комплектация х х х комплектация базовая базовая базовая 

383 руб. предельная 

цена 

не более  

2 500 000 

не более  

2 000 000 

не более 

 1 500 000 
предельная 

цена 

не более  

2 500 000 

не более  

2 000 000 

не более 

 1 500 000 

8 29.10.24 

 

Средства 

автотранспортн

ые для 

перевозки 

людей прочие  

251 лошадин

ая сила 

мощность 

двигателя  

не более 200 не более 200 не более 200 мощность 

двигателя  

не более 200 не более 200 не более 200 Х Х 

  комплектация х х х комплектация базовая базовая базовая 

383 руб. предельная 

цена 

не более  

2 500 000 

не более  

2 000 000 

не более 

 1 500 000 
предельная 

цена 

не более  

2 500 000 

не более  

2 000 000 

не более 

 1 500 000 

9 29.10.30 Средства 

автотранспортн

ые для 

перевозки 10 

или более 

человек  

251 лошадин

ая сила 

мощность 

двигателя  

х х х мощность 

двигателя  

х х х Х Х 

  комплектация комплектация 

10 29.10.41 Средства 

автотранспортн

ые грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

воспламенение

м от сжатия 

(дизелем или 

полудизелем), 

новые 

251 лошадин

ая сила 

мощность 

двигателя  

х х х мощность 

двигателя 

  

комплектация 

 

х х х Х Х 

  комплектация 

 

11 29.10.42 Средства 

автотранспортн

ые грузовые с 

251 лошадин

ая сила 

мощность 

двигателя  

х 
 

х 
 

х 
 

мощность 

двигателя  

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

  комплектация 



поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

искровым 

зажиганием; 

прочие 

грузовые 

транспортные 

средства, новые 

 комплектация 

12 29.10.43 Автомобили-

тягачи 

седельные для 

полуприцепов 

251 лошадин

ая сила 

мощность 

двигателя  

х х х мощность 

двигателя  

Х Х Х Х Х 

  комплектация комплектация 

13 29.10.44 Шасси с 

установленным

и двигателями 

для 

автотранспортн

ых средств 

251 лошадин

ая сила 

мощность 

двигателя  

х х х мощность 

двигателя  

Х Х Х Х Х 

  комплектация комплектация 

14 31.01.11 Мебель 

металлическая 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимуществен

но с 

металлическим 

каркасом 

  материал 

(металл) 

х х х материал 

(металл) 

х х х Х Х 

  обивочные 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральная

; возможные 

значения: 

искусственн

ая кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральная

; возможные 

значения: 

искусственн

ая кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

искусственн

ая; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральная

; возможные 

значения: 

искусственн

ая кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральная

; возможные 

значения: 

искусственн

ая кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

искусственн

ая; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

Х Х 

14.1  Мебель для 

сидения, 

преимуществен

но с 

металлическим 

каркасом 

383 руб. предельная 

цена 

х 
 

х 
 

 

х 
 

предельная 

цена 

14 000 9 000 5 000 Х Х 

15 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов. 

  материал 

(вид 

древесины) 

предельное 

значение - 

массив 

предельное 

значение - 

массив 

предельное 

значение -  

массив 

материал 

(вид 

древесины) 

предельное 

значение - 

массив 

предельное 

значение - 

массив 

предельное 

значение -  

массив 

Х Х 



Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимуществен

но с 

деревянным 

каркасом 

древесины 

"ценных" 

пород 

(твердолист

венных и 

тропически

х); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколистве

нных пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, ель 

древесины 

"ценных" 

пород 

(твердолист

венных и 

тропических

); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколистве

нных пород: 

береза, 

лиственница

, сосна, ель 

древесины 

"ценных" 

пород 

(твердолист

венных и 

тропически

х); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколистве

нных пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, ель 

древесины 

"ценных" 

пород 

(твердолист

венных и 

тропически

х); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколистве

нных пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, ель 

древесины 

"ценных" 

пород 

(твердолист

венных и 

тропических

); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколистве

нных пород: 

береза, 

лиственница

, сосна, ель 

древесины 

"ценных" 

пород 

(твердолист

венных и 

тропически

х); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколистве

нных пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, ель 

  обивочные 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральная

; возможные 

значения: 

искусственн

ая кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральная

; возможные 

значения: 

искусственн

ая кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

искусственн

ая; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральная

; возможные 

значения: 

искусственн

ая кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральная

; возможные 

значения: 

искусственн

ая кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

искусственн

ая; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусственн

ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 

нетканые 

материалы 

Х Х 

15.1  Мебель для 

сидения, 

преимуществен

но с 

деревянным 

каркасом 

383 руб. предельная 

цена 

х 
 

х 
 

х 
 

предельная 

цена 
5 000 Х Х Х Х 

16 49.32.11 Услуги такси 251 лошадин

ая сила 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 не более 200 не более 200 мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 не более 200 не более 200 Х Х 

  тип коробки 

передач 

автомобиля 

х х х тип коробки 

передач 

автомобиля 

х х Х Х Х 

  комплектация 

автомобиля 

х х х комплектация 

автомобиля 

х х Х Х Х 



  время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

х х х время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

х х Х Х Х 

17 49.32.12 Услуги по 

аренде 

легковых 

автомобилей с 

водителем 

251 лошадин

ая сила 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 не более 200 не более 200 мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 не более 200 не более 200 Х Х 

  тип коробки 

передач 

автомобиля 

х х х тип коробки 

передач 

автомобиля 

х х Х Х Х 

  комплектация 

автомобиля 

х х х комплектация 

автомобиля 

х х Х Х Х 

  время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

х х х время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

х х Х Х Х 

18 61.10.30 Услуги по 

передачи 

данных по 

проводным 

телекоммуника

ционным сетям. 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

оказание услуг 

связи по 

передачи 

данных 

  скорость канала 

передачи 

данных 

х х х скорость 

канала 

передачи 

данных 

х х Х Х Х 

доля 

потерянных 

пакетов 

доля 

потерянных 

пакетов 

х х Х Х Х 

18.1  Оказание услуг 

связи по 

передачи 

данных 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

19 61.20.11 Услуги 

подвижной 

связи общего 

пользования – 

обеспечение 

доступа и 

поддержка 

пользователя. 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

оказание услуг 

  тарификация 

услуги 

голосовой 

связи, доступа 

в 

информационн

о-

телекоммуника

ционную сеть 

«Интернет» 

(лимитная / 

безлимитная) 

Х Х Х тарификация 

услуги 

голосовой 

связи  

Х Х Х Х Х 

доступ в 

информационн

о - 

телекоммуника

ционную сеть 

«Интернет» 

(лимитная / 

безлимитная) 

Х Х Х Х Х 



подвижной 

радиотелефонн

ой связи 

Объем 

доступной 

услуги 

голосовой 

связи (минут), 

доступа в 

информационн

о-

телекоммуника

ционную сеть 

«Интернет» 

(Гб) 

доступ услуги 

голосовой 

связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации – 

роуминг), 

доступ в 

информационн

о-

телекоммуника

ционную сеть 

«Интернет» 

(Гб) да/нет) 

объем 

доступной 

услуги 

голосовой 

связи (минут) 

Х Х Х Х Х 

 доступ в 

информационн

о - 

телекоммуника

ционную сеть 

«Интернет» 

(Гб) 

Х Х Х Х Х 

доступ услуги 

голосовой 

связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации – 

роуминг) 

Х Х Х Х Х 

доступ в 

информационн

о - 

телекоммуника

ционную сеть 

«Интернет» 

(Гб) да/нет) 

Х Х Х Х Х 

19.1  Оказание услуг 

подвижной 

радиотелефонн

ой связи 

 

 

 

 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

20 77.11.10 Услуги по 

аренде и 

лизингу 

легковых 

автомобилей и 

легких (не 

251 лошадин

ая сила 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 не более 200 не более 200 мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 не более 200 не более 200 Х Х 

  тип коробки 

передач  

автомобиля 

х х х тип коробки 

передач  

автомобиля 

х х Х Х Х 



более 3,5 т) 

автотранспортн

ых средств без 

водителя. 

Пояснения по 

требуемой 

услуге: услуга 

по аренде и 

лизингу 

легковых 

автомобилей 

без водителя; 

услуга по 

аренде и 

лизингу легких 

( до 3,5 т) 

автотранспортн

ых средств без 

водителя 

  комплектация 

автомобиля 

 

х х х комплектация 

автомобиля 

 

х х Х Х Х 

20.1  услуга по 

аренде и 

лизингу 

легковых 

автомобилей 

без водителя 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

20.2  услуга по 

аренде и 

лизингу легких 

( до 3,5 т) 

автотранспортн

ых средств без 

водителя 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

21 58.29.13 Обеспечение 

программное 

для 

администриров

ания баз 

данных на 

электронном 

носителе. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

системы 

управления 

  стоимость 

годового 

владения 

программным 

обеспечением 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на 

х 
 

х 
 

х 
 

стоимость 

годового 

владения 

программным 

обеспечением 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 



базами данных одного 

пользователя в 

течение всего 

срока службы 

общая сумма 

выплат по 

лицензионным 

и иным 

договорам 

(независимо от 

вида договора), 

отчислений в 

пользу 

иностранных 

юридических и 

физических лиц 

одного 

пользователя в 

течение всего 

срока службы 

общая сумма 

выплат по 

лицензионным 

и иным 

договорам 

(независимо от 

вида договора), 

отчислений в 

пользу 

иностранных 

юридических и 

физических 

лиц 

21.1  Системы 

управления 

базами данных 

383 руб. предельная 

цена 

х 
 

х 
 

х 
 

предельная 

цена 

х 
 

не более  

60 000 

не более  

60 000 

Х 
 

Х 
 

22 58.29.21 Приложения 

общие для 

повышения 

эффективности 

бизнеса и 

приложения 

для домашнего 

пользования, 

отдельно 

реализуемые. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

офисные 

приложения 

  совместимость 

с системами 

межведомствен

ного 

электронного 

документообор

ота (МЭДО) 

(да/нет) 

поддерживаемы

е  

типы данных, 

текстовые и 

графические 

возможности 

приложения 

соответствие 

ФЗ «О 

персональных 

данных» 

приложений, 

содержащих 

персональные 

данные (да/нет) 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

совместимость 

с системами 

межведомствен

ного 

электронного 

документообор

ота (МЭДО) 

(да/нет) 

поддерживаем

ые  

типы данных, 

текстовые и 

графические 

возможности 

приложения 

соответствие 

ФЗ «О 

персональных 

данных» 

приложений, 

содержащих 

персональные 

данные (да/нет) 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

22.1  Офисные 

приложения 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

23 58.29.31 Обеспечение 

программное 

системное для 

загрузки. 

Пояснения по 

  использование 

российских 

криптоалгорит

мов при 

использовании 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

использование 

российских 

криптоалгорит

мов при 

использовании 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 



требуемой 

продукции: 

средства 

обеспечения 

информационн

ой безопасности 

криптографиче

ской защиты 

информации в 

составе средств 

обеспечения 

информационн

ой  

безопасности 

систем 

доступность на 

русском языке 

интерфейса 

конфигурирова

ния средства 

информационн

ой 

безопасности 

криптографиче

ской защиты 

информации в 

составе средств 

обеспечения 

информационн

ой  

безопасности 

систем 

доступность на 

русском языке 

интерфейса 

конфигурирова

ния средства 

информационн

ой 

безопасности 

23.1  Средства 

обеспечения 

информационн

ой безопасности 

383 руб. предельная 

цена 

х 
 

х 
 

х 
 

предельная 

цена 

х 
 

не более   

40 000 

не более  40 

000 

х 
 

х 
 

24 58.29.32 Обеспечение 

программное 

прикладное для 

загрузки. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

системы 

управления 

процессами 

организации 

  поддержка и 

формирование 

регистров 

учета, 

содержащих 

функции по 

ведению 

бухгалтерской 

документации, 

которые 

соответствуют 

российским 

стандартам 

систем 

бухгалтерского 

учета 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

поддержка и 

формирование 

регистров 

учета, 

содержащих 

функции по 

ведению 

бухгалтерской 

документации, 

которые 

соответствуют 

российским 

стандартам 

систем 

бухгалтерского 

учета 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

24.1  Системы 

управления 

процессами 

организации 

383 руб. предельная 

цена 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

предельная 

цена 

Х 
 

не более  

72 000 

 

не более 

72 000 

 

Х 
 

Х 
 

25 61.90.10 Услуги 

телекоммуника

ционные 

прочие. 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

оказание услуг 

по 

  максимальная 

скорость 

соединения в 

информационн

о-

телекоммуника

ционной сети 

«Интернет» 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

максимальная 

скорость 

соединения в 

информационн

о-

телекоммуника

ционной сети 

«Интернет» 

30 Мгб 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 



предоставлени

ю 

высокоскорост

ного доступа в 

информационн

о-

телекоммуника

ционную сеть 

«Интернет» 

25.1  Оказание услуг 

по 

предоставлени

ю 

высокоскорост

ного доступа в 

информационн

о-

телекоммуника

ционную сеть 

«Интернет» 

383 руб. предельная 

цена 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

предельная 

цена 

не более  

140 000 

не более  

140 000  

не более 140 

000 
Х 
 

Х 
 

26 43 Работы 

строительные 

специализиров

анные 

  
383 

     Предельная 

стоимость 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 
смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

X X 

26

.1 

43.21 

 

Работы 

электромонтажн

ые 

 

38

3 

     Предельная 

стоимость 

Не выше 

стоимости, 
указанной в 

смете 

Не выше 

стоимости, 

указанной в 

смете 

Не выше 

стоимости, 

указанной в 

смете 

X X 

26

.2 
43.22 

 

Работы по 

монтажу систем 

водопровода, 

канализации, 

отопления и 

кондиционирова

ния воздуха 

 

38
3 

     Предельная 

стоимость 

Не выше 
стоимости, 
указанной в 

смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

X X 

26

.3 
43.29 

 

Работы 

строительно-

монтажные 

прочие 

38
3 

     Предельная 

стоимость 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 
смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

X X 

26

.4 

43.3 

 

Работы 

завершающие и 

отделочные в 

зданиях и 

сооружениях 

 

38

3 

     Предельная 

стоимость 

Не выше 

стоимости, 
указанной в 

смете 

Не выше 

стоимости, 

указанной в 

смете 

Не выше 

стоимости, 

указанной в 

смете 

X X 

26

.5 
43.31 

 

Работы 

штукатурные 

 

38
3 

     Предельная 

стоимость 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 
смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

X X 



26

.6 
43.32. Работы 

столярные и 
плотничные 

38
3 

     Предельная 

стоимость 

Не выше 
стоимости, 
указанной в 

смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

X X 

26

.7 
43.33 Работы по 

устройству 
покрытий 
полов и 
облицовке 
стен 

38
3 

     Предельная 

стоимость 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 
смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

X X 

26

.8 
43.34. 

 

Работы 
малярные и 
стекольные 

38
3 

     Предельная 

стоимость 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 
смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

X X 

26

.9 

43.39 Работы 

завершающие и 

отделочные в 

зданиях и 

сооружениях, 

прочие  

38

3 

     Предельная 

стоимость 

Не выше 

стоимости, 
указанной в 

смете 

Не выше 

стоимости, 

указанной в 

смете 

Не выше 

стоимости, 

указанной в 

смете 

X X 

26

. 

10 

43.9 Работы 

строительные 

специализирова

нные прочие 

38
3 

     Предельная 

стоимость 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 
смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

Не выше 
стоимости, 

указанной в 

смете 

X X 

26

. 

11 

43.99 Работы 
строительные 
специализиров
анные, не 
включенные в 
другие 
группировки 

 

38

3 

     Предельная 

стоимость 

Не выше 

стоимости, 

указанной в 
смете 

Не выше 

стоимости, 

указанной в 

смете 

Не выше 

стоимости, 

указанной в 

смете 

X X 

27 27.40.3

3.130 
Прожекторы и 

аналогичные 

светильники 

узконаправленн

ого света, 

предназначенны

е для 

использования 

со 

светодиодными 

лампами и 

прочими 

светодиодными 

источниками 

света 

 

79
6 

шт Х Х 
 

Х Х Х      

27  Светодиодный   Х Х Х Х Количество  18 шт. х 9 Х Х   



.1 RGB прожектор  

 

светодиодов Вт RGB 
мультичип 

     Х Х Х Х Освещённость 

на расстоянии 

1 м 

14100 люкс     

     Х Х Х Х Угол 

раскрытия 

луча 

светодиодов 

40*     

     Х Х Х Х Управление DMX-512 
(3/5/7 

каналов), 

мастер-
ведомый, 
звуковая 
активация, 

электронно
е меню 

    

     Х Х Х Х Питание 120-230В/ 

50-60Гц, 
162 Вт 

    

     Х Х Х Х Тип 

охлаждения 

активный     

     Х Х Х Х Размеры 264х349х22
0 мм 

    

     Х Х Х Х Вес 3,0 кг     

   38
3 

руб. Х Х Х Х Предельная 
цена 

Не более 
31000 

    

28 26.40.3

1.190 

Аппаратура 
для 
воспроизведен
ия звука 
прочая 

79
6 

 Х Х Х Х Х Х Х Х   

29

.1 

 Микшерный 

пульт  

 

  Х Х Х Х входов 18 

микрофонн
ых входов 
+ 3 стерео 
входа,  

5 AUX+FX 

    

     Х Х Х Х процессор 

эффектов 

наличие     

     Х Х Х Х компрессор на 14 
микрофонн
ых входах, 

3-полосн. 
полупараме
тр./4-
полосн. EQ, 

USB 

    



интерфейс 

     Х Х Х Х 4 подгруппы, 

внутренний 

БП.  

наличие     

     Х Х Х Х Слот для 

интеллектуаль
ной карты. 

 

наличие     

   38
3 

руб. Х Х Х Х Предельная 
цена 

Не более 
136500 

    

29

.2 
 Микшерный 

пульт YAMAHA 

MGP24X 

 

  Х Х Х Х Вход, выход 

 

 

 
Размеры 

Вес упаковки 

16 
микрофон

ных 
входов с 
фантомны

м 
питанием 
48В, 24 
линейных 

входа (16 
моно и 4 
стерео) 6 

посылов 
AUX + 2 
посыла 
FX 

4 шины 
GROUP + 
шина ST 2 
матричны

х выхода 
1 выход 
Mono 

819x169x5
65mm 
15.5кг 

    

   38
3 

руб. Х Х Х Х Предельная 
цена 

Не более 
95000 

    

29

.3 

 

 

 Акустическая 

система 

низкочастотная  

 

  Х Х Х Х II Активный 
сабвуфер, 

усилитель D-

класса 

1100 Вт, 
135 дБ, 35 

Гц - 120 Гц,  

 

Х Х   

     Х Х Х Х динамик 18"(4" v.c.)     

     Х Х Х Х линейный 
стерео вход 

2 х XLR     

     Х Х Х Х встроенный 
DSP с 
пресетами 

наличие     

     Х Х Х Х стерео выход 
или стерео 

2 х XLR     



выход 
кроссовера для 
сателлитов 

     Х Х Х Х деревянный 
корпус,размер 

694 х 523 х 
700 мм 

    

     Х Х Х Х вес 43,5 кг     

     Х Х Х Х возможность 
установки 
штатива для 

сателлита 

наличие     

   38
3 

руб. Х Х Х Х Предельная 
цена 

Не более 
224000 

    

29

.4 
 Акустическая 

система 

широкополосна

я тип 1 

 

  Х Х Х Х Активная 
двухполосная 
АС, усилители 

D-класса: 

500 + 200 
Вт, 50 Гц - 
20 кГц, 133 

дБ,  
 

Х Х   

     Х Х Х Х динамики: 15"(3.5” 

v.c.) + нео 
1,4" (4.0” 
v.c.), 

    

     Х Х Х Х частота 
раздела 
кроссовера 

650 Гц     

     Х Х Х Х рупор 90° х 60°,     

     Х Х Х Х вход, выход XLR, 
XLR/Jack, 

    

     Х Х Х Х FIR фильтры наличие     

     Х Х Х Х защита от 
перегрузки, 

перегрева, К.З 

наличие     

     Х Х Х Х полипропилен
овый 

композитный 
корпус 

наличие     

     Х Х Х Х размер 708х437х38

9 мм 

    

     Х Х Х Х вес 19,8 кг     

     Х Х Х Х возможность 

использования 

как монитор и 
установки на 
штатив 

 

наличие     

   38
3 

руб. Х Х Х Х Предельная 
цена 

Не более 
134600 

    

29

.5 
 Акустическая 

система 

широкополосна

я тип 2 

  Х Х Х Х Активная 
трёхполосная 
АС, усилители: 

1100+700+4
00 Вт, 40 
Гц - 20 кГц, 

139 дБ 

Х Х   



 макс.,  
 

     Х Х Х Х динамики: 2 х нео 
12"(3"v.c.) 
+ 4 х нео 
6"(2"v.c.) + 

1.5"(3"v.c.) 

    

     Х Х Х Х рупор 90° х 30°,     

     Х Х Х Х управляемый DSP, 

RDNet, 

    

     Х Х Х Х размер 1100 х 378 
х 464 мм 

    

     Х Х Х Х вес 53 кг.     

     Х Х Х Х Встроенные 

элементы 
подвеса 
 

наличие     

   38

3 

руб. Х Х Х Х Предельная 

цена 

Не более 

650000 

    

29

.6 
 Акустическая 

система 

широкополосна

я – сценический 

монитор 

 

  Х Х Х Х Двухполосный 
активный 

монитор 
усилители  
B&O Icepower 

500+250 Вт, 
50 Гц - 20 

кГц, 131 дБ 

Х Х   

     Х Х Х Х неодимовые 

динамики: 

15" + 1,5"     

     Х Х Х Х рупор 60° 
конический 

    

     Х Х Х Х размер 330 х 580 х 

432 мм 

    

     Х Х Х Х вес 20 кг     

   38

3 

руб. Х Х Х Х Предельная 

цена 

Не более 

265000 

    

29

.7 
 Профессиональ

ная 

радиосистема с 

ручным 

передатчиком 

SM58 

 

  Х Х Х Х Вокальная 
радиосистема с 

ручным 
передатчиком 

наличие Х Х   

   38

3 

руб. Х Х Х Х Предельная 

цена 

Не более 

63000 

    

29

.8 
 Микрофон   Х Х Х Х Динамически

й вокальный 
универсальн
ый 
конденсаторн
ый, 
узкомембран

кардиоида
, 
бесшумны
й 
выключате
ль 
ON/OFF, 

Х Х   



ный 
Цвет 
упаковка 

40 - 16000 
Гц, 350 
Ом, 2,7 
мВ/Па 
 
 
 
черный ,  
деревянны
й кейс  
 
 
 
 
 

   38

3 

руб. Х Х Х Х Предельная 

цена 

Не более 

23000 

    

29

.9 
 Вокальная  

рч-система 

  Х Х Х Х Диапазон 
частот: 

Каналы: 
Состав набора: 
 
Динамическая 

микрофонная: 
головка 

614-638 
мгц,  

10 каналов,  
рэковый 
приемник, 
ручной 

передатчик 
skm 835-
xsw,  

наличие. 

Х Х   

   38
3 

руб. Х Х Х Х Предельная 
цена 

Не более 
24000 

    

29

.1

0 

 Активный 

звукоусилитель

ный комплекс  

 

  Х Х Х Х субвуфер: 
головка: 
встроенный 
усилитель 

сателлит 
(двухполосный
): 

головки 
 
комплект 
поставки 

500 Вт 
RMS, 45 
гц– 140 гц, 
spl 123 дб,  

EMINENCE 
(DELTA 
15LF) 

2 х 500 Вт 
RMS (для 
субвуфера 
и 

сателлита, 

установлен 
в сателлит).  
500 Вт 

RMS, 8 ом, 
60 гц– 20 
кгц, spl 122 

дб,  
 
DELTA 

Х Х   



12LF 
(EMINENC
E) + DE10 

(B&C 
SPEAKERS
)  

2 
субвуфера, 
2 активных 
сателлита, 2 

стойки для 
сателлитов, 
соединител
ьные 

кабели. 

   38
3 

руб. Х Х Х Х Предельная 
цена 

Не более 
194500 

    

 


